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Vážení spoluobčané,
v srpnu proběhlo na pozemku naproti OC 
Březiněves slavnostní poklepání na  zá-
kladní kámen nové hasičské stanice, a  to 
za  účasti pana primátora Svobody. Nová 
stanice bude sloužit pro posílení a urych-
lení dojezdových časů v  případě potřeby 
pro MČ Březiněves, Ďáblice, Dolní Chabry 
a  Čakovice. Místo stavby bylo vybráno 
s  ohledem na  budovaný silniční obchvat 
kolem Prahy. Pana primátora jsme při 
této příležitosti pozvali na  návštěvu naší 
městské části. MUDr.  Svoboda navštívil 
centrum sociálních a  zdravotních slu-
žeb, kde se seznámil s  paní ředitelkou 
Dagmar Špírkovou a se 2 dětskými lékař-
kami. Pozorně naslouchal i dalším plánům 
na  renovaci a  rozšíření areálu o  služby 
zubního lékaře, fyzioterapii, oční ordinaci 
a na výstavbu 2 startovacích bytů. 
Panu primátorovi jsme představili i  po-
zemek, na  kterém by měla stát ZŠ a  SŠ 
Březiněves. V  budově úřadu jsme pak 
pustili prezentaci s  vizualizací stavby. 
Ve věci výstavby ZŠ a SŠ, pro kterou MČ 
Březiněves zpracovala a  zajistila veškerá 
povolení včetně vydání platného staveb-
ního povolení a následně i dotaci z Fondu 
životního prostředí ve  výši 348 mil. Kč, 
jsme odkázáni na další postup magistrátu. 
Zástupci magistrátu se totiž rozhodli tak, 
že celou připravenou akci od  MČ Praha-
Březiněves převezmou a budou ji realizo-
vat prostřednictvím investičního odboru 
magistrátu, bez účasti MČ Březiněves, a že 
přidělenou dotaci si převedou na  sebe. 
Nám tak nezbývá než čekat, až bude celá 
akce magistrátem zahájena. Snažíme se 
tedy, aby příslušný odbor magistrátu začal 
s její realizací co nejdříve! 
S  blížícím se podzimem bych Vás rád 
všechny pozval na  akce, které bude pořá-
dat naše komunitní centrum a také Komise 
kultury a komunikace. Přijďte a se pobavit 
na drakiádu nebo dýňobraní. Sledujte fa-
cebook komunitního centra a městské čás-
ti a  samozřejmě také webové stránky MČ 
Březiněves, kde vás budeme o  aktuálním 
dění průběžně informovat. Pěkný podzim.
S pozdravem Váš Ing. Jiří Haramul 

 starosta MČ Praha-Březiněves

Nová cyklostezka

Rekreační areál Březiněves

Praha pokračuje ve  snaze o  výstavbu nové-
ho úseku cyklostezky, který by propojil MČ 
Praha-Březiněves a  MČ Praha-Třeboradice. 
MČ Praha-Březiněves se několik let sna-
ží a  podporuje výstavbu cyklostezky, která 
by vedla od  přemostění dálnice na  Zdiby 
a  pokračovala by směrem na  Třeboradice.   
V srpnu 2024 jsme obdrželi Oznámení o za-
hájení společného řízení – společnost TSK 
Praha, a. s., připravuje podklady pro získání 
stavebního povolení pro stavbu cyklostezky 
s  asfaltovým povrchem se smíšeným pohy-
bem chodců a  cyklistů šířky 3 m a  celkové 
délky 2033,86 m Březiněves–Třeboradice, 
ve dvou projednávaných úsecích délky 417 m 
a 258,12 m, které vzájemně propojuje koordi-
novaná stavba stezky pro pěší a cyklisty jako 
investice MČ Praha-Čakovice, která je před-
mětem samostatného projednání u  Úřadu 

městské části Praha 18. V  minulosti se bo-
hužel nepodařilo přesvědčit některé majitele 
pozemků, aby dali souhlas s vedením a s vý-
stavbou cyklostezky v místě, kde polní cesta 
směrem na  Třeboradice na  našem katastru 
končí. Proto investor akce stavbu posunul 
tak, aby se dalo pokračovat na jiných pozem-
cích. O  pokračujícím projektu Vás budeme 
informovat. Zdeněk Korint

Letošní sezóna je úspěšně za  námi. Takřka 
celé léto, vyjma několika dní, nám přálo krás-
né slunečné počasí, díky čemuž návštěvníci 
hojně využívali služby našeho rekreačního 
areálu. Široká nabídka sportovního vyžití, 
osvěžující voda a příjemné posezení u občer-
stvení přilákaly rekordní počet návštěvníků – 
bezmála 14 tisíc lidí.  
Pevně věříme, že jste si letošní sezónu užili, 
a už teď se těšíme, až vás v červnu roku 2025 
opět přivítáme. Velké poděkování patří týmu, 
který se o  naše návštěvníky staral – obsluze 

vstupního terminálu, zdravotníkům a samo-
zřejmě pracovníkům údržby vodní plochy.

Petr Petrášek, foto: Petr Špírek

Poděkování 
šéfredaktorce
Po  téměř sedmi letech tvrdé a  úspěš-
né práce skončila v  pozici šéfredaktor-
ky Březiněveského zpravodaje Lenka 
Králíková Jašková. Lenka svým nadhle-
dem, kultivovaností a zkušenostmi doká-
zala vést redakční radu tak, aby každé číslo 
zpravodaje informovalo občany o důleži-
tých tématech a zároveň zpravodaj nepů-
sobil suše a stroze nebo bulvárně. Spousta 
nových rubrik jde právě za ní. Za její práci 
bychom chtěli upřímně poděkovat. A po-
přát jí mnoho úspěchů jak v  profesním, 
tak v osobním životě. Zdeněk Korint

Městská část disponuje čtečkou čipů, která 
nám umožňuje rychle identifikovat ztracené-
ho psa a  jeho majitele. Díky tomu se pejsek 
nemusí dostat do útulku, ale může být rychle 
vrácen domů. Pokud najdete ztraceného psa, 
prosíme, kontaktujte asistentky MČ nebo 
městského strážníka, kteří vám rádi pomo-
hou. red

Nalezený pes? Pomůžeme vám najít 
majitele pomocí čtečky čipů!
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Nová posila naší pediatrické ordinace

MUDr.  Kristýna  Stejskalová pochází 
z  Jihlavy a  vystudovala Lékařskou fakultu 
Masarykovy univerzity v Brně. Po ukončení 
studia se přestěhovala do Prahy, kde sedm 
let působila na  Neonatologickém odděle-
ní Fakultní nemocnice Bulovka. Atestaci 
z  pediatrie úspěšně složila v  roce 2023. 
V současné době žije s přítelem v pražských 
Kobylisích. Ve volném čase ráda cestuje, vě-
nuje se sportu, tráví čas s rodinou a přáteli 
nebo si užívá dobrou knihu.  

Mohla byste nám povědět něco o své odbor-
né kariéře? Co Vás přivedlo k pediatrii?
Vystudovala jsem Lékařskou fakultu 
Masarykovy univerzity v  Brně, kterou jsem 
zakončila v roce 2017. Již během studia jsem 
si uvědomila, že práce s dětmi je to, co mě na-
plňuje nejvíce. Fascinovalo mě, jak rozdílná 
a zároveň jedinečná je péče o dětské pacien-
ty a  jak velký dopad může mít kvalitní péče 
na  celý jejich život. Po  promoci jsem tedy 
měla jasno v tom, že se chci věnovat pediatrii. 
V té době ale na žádné z pražských pediatric-
kých klinik neměli volné místo, což mě při-
vedlo k  neonatologii (pozn. subspecializace 
pediatrie zabývající se péčí o novorozence). 

Kde jste působila před nástupem do  ordi-
nace v Březiněvsi?
Před nástupem do ordinace v Březiněvsi jsem 
pracovala na  Neonatologickém oddělení 
Fakultní nemocnice Bulovka, kde jsem získa-

la cenné zkušenosti v  péči o  nejzranitelnější 
pacienty – novorozence. Pracovala jsem jak 
na oddělení pro fyziologické novorozence, tak 
na  jednotce intenzivní péče pro nedonošené 
a  nemocné novorozence. Kromě odborných 
znalostí a dovedností jsem se zde naučila také 
to, jak důležité je maximální zapojení rodiče 
do péče o dítě a vybudování důvěry mezi ro-
dičem a  zdravotníkem založené na  upřímné, 
věcné a současně empatické komunikaci. 
V rámci svého postgraduálního vzdělávání jsem 
pracovala také na  Pediatrickém oddělení FN 
Bulovka, kde jsem získala zkušenosti v péči o dět-
ské pacienty všech věkových skupin. Atestaci 
z dětského lékařství jsem složila v roce 2023.

Jakým způsobem bude ordinace po odcho-
du paní doktorky Iakymenko na  mateř-
skou dovolenou fungovat? Převezmete její 
pacienty?
Provoz ordinace zůstane bez větších změn 
a pacienty po paní doktorce Iakymenko pře-
vezmu. Velmi si vážím její práce při nasta-
vování provozu ordinace a  příjmu nových 
pacientů a doufám, že na ni úspěšně navážu.

Co Vás nejvíce baví na  práci s  dětmi a  co 
Vás na této práci inspiruje?
Na práci s dětmi mě velmi baví její pestrost, 
jelikož každé dítě je jedinečné a vyžaduje in-
dividuální přístup. Práce s dětmi učí člověka 
trpělivosti, empatii a  schopnosti naslouchat, 
jejich energie a  čistá radost dokáže člověka 
inspirovat k  tomu, aby si více vážil přítom-
ného okamžiku a dokázal se radovat z každo-
denních momentů. Na pediatrii oceňuji také 
to, že máme možnost budovat zdravé návyky 
dětí a tím ovlivnit jejich budoucnost.

Jaké jsou největší výzvy, se kterými se pedi-
atr ve své praxi setkává?
Jednou z  největších výzev je komunikace 
s  dětmi a  rodiči. Malé děti neumí popsat 
své potíže, což ztěžuje diagnostiku. Pediatr 
tak musí umět dobře vyhodnotit neverbální 
projevy dítěte a  informace od  rodičů. Větší 
děti zase mohou některé obtíže z  důvodu 
studu či obav z  následků zatajovat. Proto je 
potřeba nejen odborných znalostí, ale také 
empatie a  schopnosti naslouchat jak dětem, 
tak rodičům. Další velkou výzvou je nárůst 
psychických problémů u dětí a dospívajících, 

jako jsou úzkosti, deprese nebo poruchy pří-
jmu potravy. Pediatr musí umět tyto problé-
my včas rozpoznat a sám zahájit léčbu, jelikož 
dostupnost odborné psychiatrické péče o děti 
je v současnosti velmi omezená. 
Pro mě osobně je novou výzvou také přechod 
z  nemocniční péče do  ambulantní praxe. 
Zatímco v nemocnici pracujeme hlavně s ne-
mocnými dětmi, v  ambulanci je velká část 
péče věnována zdravým dětem a prevenci.

Máte nějaké specifické oblasti pediatrie, 
na které se ráda zaměřujete?
Vzhledem k  svému dosavadnímu působení 
na  neonatologii bych se ráda více věnovala 
péči o novorozence s perinatální zátěží, kteří 
vyžadují sledování i po propuštění z nemoc-
nice. Těchto rizikových novorozenců však 
naštěstí není tolik. Další oblastí, na kterou se 
chci jako praktický dětský lékař zaměřit, je 
prevence a edukace dětí a rodičů. V současné 
době je také důležité vyvracet dezinformace 
a  poskytovat vědecky podložené informace, 
například v oblasti očkování.

Jak byste popsala svůj přístup k pacientům 
a  jejich rodičům? Máte nějakou filozofii, 
kterou se v péči o děti řídíte?
Ve své praxi se řídím zásadou „Primum non 
nocere“ – tedy „především neškodit“. Snažím 
se přistupovat ke  každému pacientovi indi-
viduálně a minimalizovat invazivní zákroky. 
Důležité je také vytvoření důvěrného vztahu 
s rodiči, kterým je potřeba poskytovat dosta-
tek kvalitních informací, aby rozuměli zdraví 
svých dětí a mohli se aktivně zapojit do péče. 
Respektuji názory rodičů, i  když se mohou 
lišit od mých doporučení.

Představujeme vám novou posilu naší pediatrické ordinace, 
MUDr. Kristýnu Stejskalovou, která nastupuje na místo paní doktorky 
Iakymenko, jež odchází na mateřskou dovolenou. Při této příležitosti jsme 
paní doktorce položili několik otázek.
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Březiněves, to správné místo pro trvalý pobyt

V  čem se podle Vás liší pediatrická péče 
v  menších lokalitách, jako je Březiněves, 
od velkých městských center?
V menších lokalitách má pediatr často osobněj-
ší vztah k  rodinám, což může vytvářet důvěr-
nější prostředí. Na  druhou stranu je zde větší 
zodpovědnost, protože rodiče na pediatra více 
spoléhají jako na  primárního poskytovatele 
péče. Další výzvou může být omezenější do-
stupnost specialistů a zdravotnických zařízení, 
což klade na pediatra vyšší nároky. V Březiněvsi 
je však dostupnost specialistů dobrá.

Jaké máte plány a cíle do budoucna, pokud 
jde o Vaši profesní kariéru v pediatrii?
Mým hlavním cílem je poskytovat kvalitní 
zdravotní a preventivní péči a dále se vzdělá-

vat a navyšovat svoji 
odbornost.

Jaký je Váš názor 
na  preventivní pro-
gramy v  pediatrii? 
Máte v  plánu se 
v  rámci naší komu-
nity zaměřit na pre-
venci a osvětu?
Preventivní pro-
gramy jsou velmi 
důležité, protože 
pomáhají předchá-
zet nemocem a pod-

porují zdravý vývoj dětí. V  ordinaci budu 
věnovat velkou pozornost preventivním pro-
hlídkám a  očkování, a  jakmile lépe poznám 
komunitu, budu přemýšlet o dalších osvěto-
vých aktivitách.

Jak vnímáte homeopatii a  další alternativ-
ní způsoby léčby v rámci pediatrické péče? 
Máte s  nimi nějaké zkušenosti a  pracujete 
s nimi?
Ve  své praxi vycházím z  principů medicí-
ny založené na  důkazech (Evidence-Based 
Medicine). V  jiných „alternativních“ způso-
bech léčby nemám žádné vzdělání a  nemo-
hu je tedy ani aktivně pacientům nabízet. 
Homeopatii a  alternativní léčebné postupy 
vnímám jako doplňkovou možnost léčby. 

Vždy však upozorňuji na  to, že jejich účin-
nost není vědecky podložená, a neměly by tu-
díž být jedinou léčebnou metodou. Důležitá 
je otevřená komunikace s  rodiči a  respekt 
k jejich preferencím, pokud to neohrozí zdra-
ví dítěte.

Jak trávíte volný čas? Máte nějaké koníčky 
nebo aktivity, které Vám pomáhají relaxo-
vat mimo práci?
Volný čas trávím nejraději s  rodinou a  přá-
teli. Dále ráda cestuji, věnuji se sportu, pro-
cházkám, jízdě na kole a četbě. Mám kocoura 
plemene Birma a  v  budoucnu bych si ráda 
pořídila i psa, se kterým bych se chtěla věno-
vat canisterapii.

Jaké jsou Vaše osobní zkušenosti s  prací 
v týmu ABCentra a jaké máte první dojmy 
z působení v Březiněvsi?
Zatím jsem měla možnost poznat paní doktor-
ku Iakymenko a zdravotní sestry Dášu a Olhu. 
Všechny na  mě udělaly velmi dobrý dojem 
a  věřím, že naše spolupráce bude fungovat 
skvěle. Březiněves na  mě působí moderně 
a dynamicky, a těším se na další působení zde.

Děkujeme Vám, paní doktorko, za  rozho-
vor a  Váš čas. Přejeme Vám, aby se Vám 
v naší ordinaci i v Březiněvsi líbilo.

Lenka Králíková Jašková
foto: archiv Kristýny Strejskalové

Březiněves byla ves severně 
od Prahy, dnes je to městská čtvrť 
v obvodu Praha 8, kde je evidováno 
29 ulic a 602 domů, ve kterých 
žijí skoro 2 tisíce obyvatel. Její 
vznik datujeme rokem 1140. Ves 
postupně patřila křižovníkům 
sv. Jana, pak ji měli Marš, Jan 
Apatykář, Václav Cvok, Sosnovec, 
Sirotek, Jošt, Kekula, Albrecht 
z Valdštejna, pak řád Johanitů. Co 
jméno to kus historie českých zemí.

Na  dnešní podobě má obrovský podíl team 
spoluobčanů pod vedením našeho starosty 
Jiřího Haramula. Dnes má Březiněves ma-
teřskou školu, připravuje výstavbu základní 
a střední školy, k dispozici jsou multifunkční, 
dětská a fotbalová hřiště, tenisové kurty a re-
kreační rybník. Také nesmíme zapomenout 
na bohatý kulturní a společenský život v prů-
běhu celého roku.

Proč to všechno píšu?
Protože je fajn patřit do Březiněvsi, mít mož-
nost účastnit se všeho toho dění, nejen jako 
dospělák, ale i  jako junior nebo senior, být 
prostě součástí naší velké rodiny.

A co proto musím udělat?
Pokud čtete náš zpravodaj, už jste, s  nej-
větší pravděpodobností, udělali první krok 
– v  Březiněvsi bydlíte. A  pokud chcete být 
„právoplatným“ členem Březiněvsi, musí-
te mít trvalý pobyt. Nejen Vy, ale celá vaše 
rodina.
 
Proto musí vaše kroky směřo-
vat na úřad městské části, kde 
se o  vás postarají naše refe-
rentky. Společně zjistíte, kdo 
ohlašuje místo trvalého poby-
tu a  co vše musíte předložit, 
vyplnit a  podepsat. Začnete 
„přihlašovacím formulá-
řem“, nesmíte zapomenout 
mít s sebou občanský průkaz 
(nebo cestovní pas nebo do-

klad o  nabytí státního občanství). Další po-
drobnosti k přihlášení se k trvalému pobytu 
získáte také na webových stránkách městské 
části – www.brezineves.cz.

Už teď vím, že se těším na další občany naší 
městské části Březiněves, na společná setká-
vání v naší stále se rozvíjející obci.

Dobrý den a brzy na viděnou!
Jiří Skrčený, foto: Petr Špírek
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Březiněves získala nejvyšší dotace na výstavbu ZŠ a SŠ ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v historii Prahy

Prioritou MČ Praha Březiněves jako i hl. m. 
Prahy je naplňování potřeb na vzdělání. Tyto 
potřeby budou saturovány vybudováním 
základní školy Březiněves.  Projekt výstavby 
základní školy se začal řešit už před dvaceti 
lety. Spádová škola v Ďáblicích v  souvislosti 
s  narůstající výstavbou a  přílivem mladých 
rodin s  dětmi už nedokázala zajistit místa 
pro děti z Březiněvsi. A s ohledem na situaci 
v celé Praze a Středočeském kraji, kde každý 
rok chybí volná místa jak na základních, tak 
na středních školách, bylo jasné, že jediným 
řešením byl vlastní projekt výstavby základní 
školy. V roce 2017 se nám podařilo získat po-
zemek a mohlo se tak začít řešit vše potřebné 
pro získání stavebního povolení. 
 
Pana starosty, Ing.  Haramula, jsme se ze-
ptali, jestli vnímá dotazy občanů na  termín 
zahájení výstavby a  požádali jsme ho také, 
aby ve  stručnosti shrnul posledních pár let, 
během kterých se podařilo zajistit pozemek, 
získat stavební povolení a  také potvrzení fi-
nancování výstavby od  Magistrátu hlavního 
města Prahy:
 
Dotazy na  termín zahájení výstavby základ-
ní a  střední školy samozřejmě vnímáme. 
Chápeme, že je to téma, které zajímá zejména 
rodiny s malými dětmi, které např. navštěvují 
naší mateřkou školu a do Březiněvsi se stěhova-
ly také proto, že hledaly klidné místo na okraji 
Prahy, kde by jejich děti mohly v blízkosti do-
mova absolvovat školní docházku. Tuto po-
třebu vnímáme již řadu let a chtěl bych ujistit 
všechny rodiče, kteří mají zájem na  tom, aby 

jejich děti jednou základní školu v Březiněvsi 
navštěvovaly, že děláme vše proto, abychom 
celý projekt dotáhli do úspěšného konce.
 
Pane starosto, chápeme, že takový projekt 
není vůbec jednoduché realizovat. Ale může-
te být přeci jenom konkrétnější a říct, jaký je 
aktuální stav?
 
Než odpovím, chtěl bych znovu zopakovat, že 
projekty výstavby nových školních zařízení ne-
jsou v Praze vůbec obvyklé. Nejprve bylo nutné 
změnit územní plán hl. m. Prahy, což je samo 
o  sobě nesmírně časově náročný úkol. Poté, 
v  roce 2017, se nám podařilo ve  spolupráci 
s hl. m. Prahou zajistit pozemek pro výstavbu 
ZŠ Březiněves včetně sportovišť o  výměře cca 
4,2 ha. Pokračovali jsme se studií, pak pro-
jektem, získáním územního rozhodnutí a sta-
vebního povolení, které nabylo právní moci 
v  březnu 2023.   Po  nabytí právní moci jsme 
obdrželi požadavek MHMP na  rozšíření ZŠ 
Březiněves o střední školu. Na tento požadavek 
jsme okamžitě reagovali přípravou ověřovací 
studie a úpravou stávajícího projektu. Povedlo 
se nám zajistit zařazení ZŠ a SŠ do rozpočtu 
MHMP na následující roky. Zároveň jsme po-
dali žádost o dotaci z modernizačního fondu. 
Tohle jsou ve  stručnosti popsané roky tvrdé 
práce a vyjednávání.
 
A  jak tedy vidíte možný termín zahájení 
výstavby.
 
Magistrát sice zařadil plánovanou výstavbu 
základní školy do investičních projektů hlavní-

ho města Prahy, ale také pověřil realizací to-
hoto projektu Investiční odbor hlavního města 
Prahy. Na  základě požadavku pana radního 
Kovaříka MČ Praha-Březiněves poskytla veš-
keré materiály a podklady investičnímu odbo-
ru MHMP s tím, že MHMP požádá o převod, 
v  tuto chvíli již získané, dotace na  MHMP. 
Aktuálně SFŽP potvrdil možnost převodu do-
tace na MHMP. Projekt včetně získané dotace 
bude převeden na MHMP, který jej bude rea-
lizovat. Bohužel zahájení výstavby není v tuto 
chvíli v našich rukou. Ale děláme vše proto, aby 
přípravné stavební práce a  samotná výstavba 
začaly co nejdříve, konkrétně v příštím roce. 
  
Čtenářům bychom chtěli zopakovat i  to, že 
MČ Praha-Březiněves původně koncipova-
la celý projekt pouze jako výstavbu základní 
školy. Po  obdržení požadavku na  rozšíření 
projektu o střední školu byla provedena ově-
řovací studie, která potvrdila možnost rozší-
ření původního projektu. Příprava projektu 
střední školy je v kompetenci MHMP. Střední 
škola bude realizována na základě požadavku 
a plně v gesci MHMP, jako doplnění stávají-
cího projektu ZŠ. Jedná se o reakci na dlou-
hodobý nedostatek míst na středních školách 
v Praze a nabízí koncepční řešení této situace.
 
Předsedy finančního výboru MČ Praha-
Březiněves pana doktora Alberta jsme se ze-
ptali na podrobnosti získání dotace ze Státního 
fondu životního prostředí. Jak velkým úspě-
chem je, že projekt výstavby ZŠ a SŠ Březiněves 
získal 348 milionů a k čemu jsou určené?
 
Začnu tím, že zopakuji, že projekt ZŠ 
Březiněves je koncipován jako energeticky 
úsporný, v  pasivním standardu a  plně využí-

348 milionů pro ZŠ a SŠ Březiněves
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vá obnovitelné zdroje. Aktivně jsme přistoupili 
k  zajištění finančních prostředků. Nečekali 
jsme, až nám MHMP zajistí zpracování žá-
dosti o dotaci, ale sami jsme si zpracování žá-
dosti a její podání zajistili. Tím jsme, na rozdíl 
od  některých jiných městských částí, které se 
spolehly na  MHMP, měli všechny podklady 
zpracovány v takové kvalitě a termínech, které 
nám zajistily přidělení dotace. Z mého hlediska 
je obdržení dotace ve výši 348 milionů Kč his-
torický úspěch nejen pro naši MČ, ale i pro hl. 
m. Prahu. Jen pro srovnání – je to rozpočet MČ 
na více než 5 let. Nemám informaci o tom, že 
by se jiné městské části povedlo zajistit dotaci 
v podobné výši. Pan ministr ŽP podepsal 5. 8. 
2024 rozhodnutí o přidělení dotace ve výši cca 
348 mil. Kč. Co k tomu říci více. Je to rozhod-
ně velký úspěch, který významným způsobem 
zajistí pomoc s financováním výstavby. Všichni 

věříme, že právě tohle je klíčový krok vedoucí 
k zahájení výstavby ZŠ Březiněves.
V současnosti tedy probíhá příprava převodu 
projektu výstavby ZŠ Březiněves na Magistrát 
hlavního města Prahy. Ten je však pod vel-
kým tlakem, protože řeší řadu jiných velkých 
projektů. Proto MČ Praha-Březiněves nabí-
zí spolupráci s MHMP tak, aby realizace ZŠ 
a potenciálně i SŠ Březiněves proběhla oprav-
du co nejdříve. Projektová dokumentace je 
zpracována formou design and build, která 
umožňuje okamžité zahájení výběrového 
řízení na dodavatele stavby, a to včetně oka-
mžité realizace SŠ Březiněves. Pan starosta 
Ing. Haramul zmínil, že by rád přivítal pana 
primátora na  poklepání na  základní kámen 
SŠ a ZŠ Březiněves před příštími prázdnina-
mi. Tak držíme palce. 
 - red -

Získali jsme územní rozhodnutí
MČ Praha-Březiněves získala na konci červ-
na územní rozhodnutí o  umístění stavby. 
Projekt výstavby obchvatu městské části 
tak získává další důležité razítko. Březiněvsí 
projede v pracovních dnech i 18.000 vozidel 
za den, hodnoty lze doložit výstupy z aplika-
ce, která je součástí měřičů rychlosti. Stále se 
zvyšující dopravní zátěž způsobuje téměř kaž- 
dodenní kolony v centrální části Březiněvsi. 
Velkou prioritu proto již roky dáváme kro-
mě výstavby základní školy i  přípravě pro-
jektu, který vyvede většinu automobilové 
dopravy mimo komunikaci Na Hlavní, tedy 
i mimo centrum městské části. Naší letitou 
snahou je zklidnit život v Březiněvsi a zvý-
šit bezpečnost obyvatel i  řidičů, kteří mají 

problémy s výjezdem a vjezdem k jejich ro-
dinným domům. Žádost o  vydání rozhod-
nutí o  umístění stavby byla podána v  roce 
2019. Řízení muselo být i  přerušeno, aby 
mohly být doloženy všechny další potřebné 
doklady. Mezitím se projednávala i potřebná 
podpora pro financování projektu. Přeložka 
je nepřekročitelnou podmínkou zastupitelů 
MČ Praha-Březiněves při jednání o výstav-
bě silničního okruhu kolem Prahy. Postupně 
se tak blížíme k našemu cíli, kterým je získá-
ní stavebního povolení.

Kapacita a popis stavby
Silniční obchvat kolem Březiněvsi je navržený 
jako dvoupruhová komunikace s délkou cca 
2.550 m o šířce cca 9 m, která bude napojena 

Obchvat kolem Březiněvsi Přeložka II/243
na  současnou silnici II. třídy pomocí dvou 
nově navržených křižovatek. Komunikace 
bude odvodněna pomocí příkopů, které jsou 
z  důvodu potřeby větší retenční schopnos-
ti vybaveny vsakovacími žebry. V  místech, 
kde komunikace prochází zářezem, jsou pro 
odvedení vody z  komunikace navrženy tra-
tivody vyústěné do  příkopů. Dále je trasa 
komunikace vedena v  místech, kde dochází 
k přemostění Třeboradického potoka (v dél-
ce cca 2 m). Navržená komunikace bude dále 
vybavena protihlukovými clonami (v  délce 
cca 24 m a o výšce cca 3,5 m), veřejným osvět-
lením, bezpečnostními záchytkami, vodícími 
prvky, dopravním značením a bude ve vhod-
ném rozsahu ozeleněna. Realizace vyvolá pře-
ložky trasy plynovodu. Zdeněk Korint

NOVINKY 
U SILNIČNÍHO 
OKRUHU 
KOLEM PRAHY
Úseky silničního okruhu 518 a  519 
získaly klíčová povolení. Stavba 
v  úseku Suchodol–Březiněves získa-
la souhlasné stanovisko v  rámci tzv. 
EIA, tedy posouzení vlivu na životní 
prostředí, a projekt se posouvá vpřed. 
Budou tak moci  začít probíhat zjišťo-
vací práce.
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Pro malé návštěvníky byl připraven bohatý 
doprovodný program. Děti si mohly ve  vý-
tvarné dílničce vyrobit vlastní kuchařskou če-
pici, vyzkoušet si přemety s děvčaty z Rebel’s 
Team Prague a osvojit si pravidla silničního 
provozu na mobilním dopravním hřišti. 
Hlavním lákadlem však byla samotná de-
gustace všech gulášových variací. Týmy 
Kelišky, Apalucha Břízka, Šéfkuchařky, 
Kotlíkové juniorky, Gulyas csapat i  Borci 
kotlíkovci připravily vskutku vynikající gu-
láše, po kterých se během chvíle doslova za-
prášilo. Návštěvníci měli možnost ochutnat 
maďarský guláš, segedín i  hovězí a  vepřo-
vé klasiky v  několika podáních. Vítěz však 
může být jen jeden a  diváci svými hlasy 
rozhodli, že se letošním Mistrem guláše stal 
tým Kotlíkových juniorek. Na druhém místě 

se umístili Borci kotlíkovci a  na  místě tře-
tím Kelišky. Za  své kotlíkové guláše si ale 
velký obdiv zaslouží všech šest týmů, které 
se soutěžního klání zúčastnily. Byl to velmi 
vyrovnaný boj. 
Celou akci mile uzavřela venkovní taneč-
ní zábava, na  které hrála oblíbená kape-
la KaRyNa. Tančilo se a  zpívalo celé čtyři 
hodiny. Díky podpoře naší městské čás-
ti, Komunitního centra Béčko, hasičů 
Praha-Březiněves, České masny a  pivovaru 
BadFlash se podařilo uspořádat další jedi-
nečný den plný zábavy a sousedského setká-
vání. Již teď se těšíme na další ročník, který 
bude jistě opět nezapomenutelným zážitkem 
pro nás všechny.
 Barbora Maděrová 

foto: Petr Špírek

Březiněveský GulášFest
První zářijovou sobotu se v areálu ABCentra Březiněves uskutečnil 
druhý ročník GulášFestu, který přilákal mnoho návštěvníků. Celkem 
šest soutěžních týmů se během odpoledne snažilo připravit ten nejlepší 
kotlíkový guláš. Kolem stanovišť se od zahájení šířila nejen lahodná vůně, 
ale také dobrá nálada, která utvářela příjemnou atmosféru celé akce.
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Pro naše milé seniory jsme si během prázdni-
nové pauzy od pravidelných setkání v Klubu 
seniorů připravili společné výlety. V červenci 
jsme navštívili pražskou Botanickou zahradu, 
kde jsme s poutavým výkladem paní průvod-
kyně prošli severní část areálu i skleník Fata 
Morgana. Mimo překrásných rostlin jsme 
mohli obdivovat také pestrobarevné motýly. 
Nevynechali jsme ani procházku jižní části 
s Japonskou zahradou nebo Vinici sv. Kláry. 

V  srpnu jsme se podívali do  Zoo Praha, 
kde mnozí nebyli již dlouhé roky. Přítomní 
obdivovali dnešní podobu zahrady a  nově 
zbudované pavilony. Největším zážitkem 
bylo zhlédnutí ukázky tréninku lachtanů.  
S  novým školním rokem se v  Béčku opět 
rozjíždějí pravidelné aktivity pro děti i  do-
spělé. Jazyková škola Oscar´s English Centre 
nabízí výuku anglického jazyka s  rodilým 
mluvčím celkem v  8 skupinách rozdělených 

Zabavit děti a  dopřát jim nevšední zážitky 
během letních prázdnin bývá pro nás rodi-
če mnohdy nelehký úkol. Nabídli jsme proto 
možnost programu pro velké i  malé přímo 
v naší městské části. Na každý z prázdnino-
vých měsíců byla připravena stezka po oko-
lí plná otázek a úkolů. Start i cíl byl v areálu 
ABCentra Březiněves, kde si děti pod per-
golou našeho Komunitního centra vyzved-
ly hrací kartu s mapou a vydaly se na cestu. 
Za úspěšné splnění stezky si pak v truhle po-
kladů vyzvedly medaili a  sladkou odměnu. 
Těší nás velká návštěvnost této akce i krásné 
zpětné vazby, kterých se nám dostalo. V příš-
tím roce stezky jistě zopakujeme.
Neméně úspěšný byl také náš letní příměstský 
tábor. Tentokrát jsme se spolu s dětmi vydali 
do bradavické školy čar a kouzel, kde nás kaž-
dý den čekalo jiné dobrodružství. Po příjezdu 
vlakem byli žáci rozděleni Moudrým klobou-
kem do 4 kolejí dle barev. Název koleje a zvíře 
si pak každá kolej vymyslela sama. Vyrobili 
jsme si klobouky, hůlky, kouzelnické hábity, 
košťata i  čarodějné knihy, do  kterých jsme 
po celý týden sbírali odznaky za své úspěchy. 
Plnili jsme zkoušky z  kouzelnických před-
mětů, hráli Famfrpál a kouzelnické souboje, 
vyrobili cukrovinky, pečovali o  Mandragory 
a dokonce navštívili sovinec. Samozřejmostí 
bylo i  závěrečné předávání školního poháru 
a  ocenění kouzelníků za  jejich spolupráci 
a dodržování bradavického školního řádu.

KOMUNITNÍ CENTRUM BÉČKO
Příměstský tábor pro děti, výlety pro seniory a letní hry pro celé rodiny. To vše bylo 
programem našeho komunitního centra během prázdninových dní.

KOMUNITNÍ CENTRUM BÉČKO 
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podle věku a  úrovně znalostí. Děti mohou 
navštěvovat náš taneční soubor Březňováček, 
moderní gymnastiku a  skupinové fitness 
s  Rebel´s Team Prague a  nově také Disco 
dance s taneční skupinou DEMO. Pro dospě-
lé nabízíme lekce Pilates Clinic s pohybovou 
specialistkou Michaelou Maťha, lekce jógy 
a  meditace se zkušenou lektorkou Shephali 
Nulíček nebo Zumbu vedenou TJ Březiněves.  

A CO NÁS ČEKÁ V NÁSLEDUJÍCÍCH 
MĚSÍCÍCH?
Těšit se můžete na drakiádu, dýňování s lam-
pionovým průvodem a  plno vánočních ak-
tivit pro všechny generace. Senioři si užijí 
hudební pořad Šimona Pečenky plný hitů 
Milana Chladila a na teenagery čeká oblíbe-
ná diskotéka a  aktivity v  Anglickém klubu. 
Veškerý program a  přihlášky na  jednotlivé 
akce jsou k dispozici na webových stránkách 
www.kcbecko.cz nebo na  našich facebooko-
vých stránkách KC Béčko Březiněves.

Text i foto: Barbora Maděrová

KOMUNITNÍ CENTRUM BÉČKO 





K R O U Ž K Y  
září 2024 

JUDO s JUDOACADEMY (5+) 

SPORTOVNÍ AEROBIK (6+) 

OBECNÁ POHYBOVÁ PRŮPRAVA (4+) 

KONDIČNÍ BOX (6+) 

SILOVÁ PRŮPRAVA + TRX (11+) 

ZAČÍNÁME V TÝDNU OD 16.9., 

kdy si můžete jednotlivé kroužky také vyzkoušet. 

MAMINKY POZOR, OD ŘÍJNA OPĚT STARTUJE 

    KLUBÍČKO 
cvičení našich nejmenších 

s Adélou 

Milé maminky,přijďte se svými dětmi aktivně a smysluplně prožít čtvrteční 
dopoledne. Děti si zacvičí, zahrají, zazpívají, naučí se jednoduché říkanky, 

získají první zkušenosti s kolektivem. 

KAŽDÝ ČTVRTEK   
od 9.30 hodin 

            
 

      

3.10. UKÁZKOVÁ HODINA ZDARMA. 
PŘIJĎTE MEZI NÁS. 

REZERVACE MÍST NUTNÁ !!! 
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Dnes, 19. 8. 2024, v 10 hodin proběhlo slav-
nostní poklepání na  základní kámen nové 
hasičské stanice v Březiněvsi. Navzdory deš-
tivému počasí se akce zúčastnili významní 
hosté, včetně zástupců místní samosprávy 
a  Hasičského záchranného sboru České re-
publiky, a projev k výstavbě nové stanice měl 
primátor hl. m. Prahy, pan Bohuslav Svoboda, 
generální ředitel Hasičského záchranného 
sboru ČR, genpor. Vladimír Vlček, a  ředitel 
pražských hasičů, brig. gen. Luděk Prudil. 
Nová hasičská stanice přinese zlepše-
ní v  oblasti bezpečnosti a  rychlosti zása-
hů v  Březiněvsi a  okolí, jelikož bude stát 
na  pomezí MČ Praha-Březiněves a  MČ 
Praha-Ďáblice s přímým napojením na ulici 
Ďáblická a dále na dálnici D8.
Stanice bude zhotovena z  buněk kontejne-
rového systému, garáž pro parkování výjez-
dových vozidel bude přesunuta z provizorní 
hasičské stanice v Holešovicích. Počítá se zde 
s 3 garážovými místy pro výjezdovou techni-
ku HZS hl. m. Prahy a zázemím pro výjezdo-
vé hasiče, kterých zde bude sloužit celkem 24 
ve 3 směnách.
Rozloha hasebního obvodu bude činit 
35,66 km2, kde nyní žije 57  433 obyvatel 
a  zahrnuje části obcí Čimice, Dolní Chabry, 
Březiněves, Třeboradice, Miškovice, Čakovice, 
Letňany, Ďáblice a  část Střížkova a  Kobylis. 

V roce 2022 zasahovali hasiči v tomto obvodu 
u 414 událostí a o rok později u 396 událostí. 
Další předpokládané zásahy budoucí hasičské 
stanice budou probíhat i mimo hasební obvod 
a také na území Středočeského kraje.
„Severní část hl. m. Prahy bude bezpečněj-
ší. Nová hasičská stanice v  Březiněvsi zkrátí 
dojezdový čas hasičské jednotky na místo mi-
mořádné události v této oblasti a pomoc ob-
čanům tak bude rychlejší. Uleví se také jedné 
z  nejvytíženějších stanic v  Praze – stanici 
Holešovice, která doposud měla zásahový ob-

vod s  více jak 200  000 obyvateli. Výstavba 
této stanice je reakcí na  rozvoj města i  stále 
se zhoršující dopravní situaci, zejména časté 
kolony na páteřních komunikacích,” uvedl ře-
ditel pražských hasičů Luděk Prudil.
Výstavba stanice by měla být dokončena 
do konce tohoto roku a celková investice činí 
přibližně 29 milionů Kč, přičemž téměř 10 
milionů jde z rozpočtu hl. m. Prahy a zbytek 
bude financován ze státního rozpočtu. V led-
nu 2025 bude stanice slavnostně otevřena.

 TZ: HZS hlavního města Prahy

Poklepání na základní kámen 
nové hasičské stanice v Březiněvsi
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I  když jsme zažili velmi teplé letní měsíce, 
u  hasičů rozhodně o  „okurkovou sezónu“ 
nešlo, spíše naopak. Naše jednotka se během 
léta, stejně jako každý rok, zaměřila na údrž-
bu a připravenost veškeré techniky. Letní mě-
síce jsou často provázeny výstrahami kvůli 
riziku požárů v  důsledku vysokých teplot 
a  sucha, nebo naopak kvůli nebezpečným 
přívalovým dešťům. Několikrát jsme byli vy-
sláni krajským operačním střediskem HZS 
Praha k výjezdům souvisejícím s povětrnost-
ními podmínkami. Naštěstí se tyto zásahy 
netýkaly naší městské části, ale jiných částí 
hlavního města. V naší MČ jsme se zabývali 
pouze technickými zásahy a jedním požárem.
Naše jednotka také získala finanční pod-
poru od  Magistrátu hlavního města Prahy 
(MHMP) na  provoz a  opravy techniky. 
Během těchto měsíců prochází naše vybavení 
pravidelným servisem v  autorizovaných díl-
nách, což je finančně náročné. Díky schvá-
lené koncepci MHMP jsme rovněž mohli 
obměnit nevyhovující zásahové oblečení ně-
kterým členům jednotky.

Léto u našich hasičů
Na podzim nás čeká řada cvičení organizova-
ných HZS Praha. Už v září a  říjnu proběhne 
plnění bambi vaku (protipožární systém k ha-
šení požárů vrtulníkem) a stavba protipovod-
ňových zábran v pražských Holešovicích. Naše 
velitele a strojníky také čeká pravidelná každo-
roční cyklická příprava, v  níž někteří budou 
obhajovat své osvědčení. Držíme jim palce.

Rádi bychom opět oslovili naše spoluobčany 
– pokud jste stejně nadšení jako my, rádi vás 
mezi sebe přivítáme. Tato práce není o peně-
zích, ale o srdci a nadšení. Nabízíme špičkové 
vybavení a skvělý kolektiv. Přijďte si kdykoliv 
naši práci vyzkoušet!
 Petr Petrášek

foto: archiv Hasiči Praha-Březiněves
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Zahájení nové se-
zóny 2024/25 máme 

úspěšně za  sebou 
a  jsme rádi, že k  muž-

ským kategoriím, A  a  B 
týmu, přihlašujeme do  soutěží 

Pražského fotbalového svazu všech-
ny mládežnické kategorie – mladší a starší 
přípravku, mladší a  starší žáky i  oba do-
rosty. I  naše nejmenší kategorie, školička, 
pro kluky a holky ročníků 2018–19 nastu-
puje do  zápasového rytmu, a  to hned 14. 

ročníkem domácího memoriálu Bohumila 
Hejny. K  fotbalu v  Břízce patří katego-
rie gentlemani, která nadále funguje, jen 
ne v  zápasovém zatížení. V  tréninkovém 
rytmu má v  klubu svou pozici i  tým žen 
– Juniorky+. V  červenci jsme opět uvítali 
na našem hřišti třetiligovou Admiru, která 
v  přátelských zápasech na  našem trávníku 
přivítala divizní Přední Kopaninu a  třeti-
ligové Velvary.  Než se rozeběhla soutěž-
ní utkání, za  přispění trenérů a  tentokrát 
hráčů A  týmu jsme zorganizovali brigá-

du, během níž jsme opět udělali kus prá-
ce na zvelebení areálu i zázemí. A tým má 
za sebou v době uzávěrky již pět kol s bilan-
cí dvou proher, jedné remízy a dvou vítěz-
ství a okupuje 10. příčku v tabulce. Benfika 
má za  sebou v  době uzávěrky první kolo, 
v němž porazila Ruzyni 4:3, s ambicí postu-
pu. V  srpnu proběhlo ve  SC Nymburk již 
11. společné soustředění za účasti 117 čle-
nů našeho klubu. Počasí vyšlo skvěle, a tak 
všechny kategorie splnily své tréninkové 
jednotky bez úlev.  Tomáš Bezpalec

Z klubu

Nábor
Druhé zářijové pondělí jsme ve  spolupráci s SK Slava Praha zor-
ganizovali nábor. Přišlo více než 30 zájemců rozdílných věkových 
kategorií a celý nábor se skvěle povedl včetně nádherného počasí. 
Cílem bylo najít nové tváře a doplnit školičku z kluků i holek na-
rozených v roce 2014 až 2019, což se povedlo. Kdo zaváhal a má 
zájem, může k nám dorazit kdykoliv v průběhu roku. V Březiněvsi 
běží nábor celoročně!

PRAHA 8 - KOBYLISY

VÝUKA V ANGLICKÉM JAZYCE

MATEŘSKÁ 
ŠKOLA

MERIDIANEDU.CZ

PŘIDEJ SE
K NÁM TEĎ!
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Mladší přípravka 
ročníky 2016/17
MPŘ začala sezónu týden před soustředěním. Na soustředění odjela 
1 fotbalistka, 18 fotbalistů a 4 trenéři, které ještě na závěr doplnil pátý. 
Soustředění jsme si všichni užili, dali jsme si trochu do těla, užili si leg-
raci, a dokonce sehráli pár přátelských utkání. Po návratu jsme skočili 
rovnou do tréninku a absolvovali silně obsazený turnaj v Karlštejně, 
který jsme bez ztráty bodu vyhráli. Kluci svým výkonem strhli i ně-
které fanoušky ostatních mužstev, kteří ve finále nadšeně skandovali 
„Břízečka je nejlepší…“. Nadšení a emoce kluků byly tou největší od-
měnou pro trenéry a rodiče. Nyní se již připravujeme na přihlášené 
soutěže a PLANEO CUP. Všichni jsme zvědaví, jak se nám bude dařit, 
že se budeme fotbalem bavit, o tom nikdo nepochybuje. Zvláštní díky 
za léto trenéru Standovi, který zařídil jak turnaj na Karlštejně, tak při-
hlášku na PLANEO CUP – DÍKY STANDO!!! 

Trenéři: Josef Průša, Stanislav Belko,  
Martin Králík, Jiří Bjaček, Pavel Kříž, Josef Tišťan

Mladší žáci 
Tým mladších žáků zahájil přípravu na novou sezónu v pondělí 19. 8., 
kdy se na hřišti sešla více než polovina kádru. Už v plné sestavě jsme 
se v neděli 25. 8. vypravili na již tradiční soustředění do Sportovního 
centra Nymburk, kde za slunečného počasí byla zahájena komplexní 

příprava na  mistrovská utkání. Tréninkový proces byl zaměřen ze-
jména na fyzickou přípravu a nácvik kombinačních situací. Na závěr 
nechyběl již tradiční zápas se starší kategorií (starší žáci). Kádr na le-
tošní sezónu nezaznamenal výraznějších změn. Již na  jaře jsme po-
stupně začlenili do týmu některé hráče ročníku 2013, kteří se výborně 
do  týmu začlenili a  budou letos jeho pevnou součástí. Vzhledem 
k tomu, že tuto sezónu budeme v naší kategorii ročníkově „ti starší“ 
a kádr postupem času vyzrál, máme jen ty nejvyšší cíle. Vše však na-

značí první kola. Protože ale nechceme nic podcenit, hned po návratu 
ze soustředění jsme začali pilně třikrát týdně připravovat, aby nás nic 
nezaskočilo. Chtěli bychom získat postup do vyšší soutěže pro naše 
nástupce v kategorii mladších žáků, kterými jsou kluci ze starší pří-
pravky. Ti si vzhledem ke své kvalitě tuto soutěž rozhodně zaslouží. 

Trenéři: Pavel Černý, Tomáš Melichar,  
Filip Turšner a kondiční trenér Tomáš Maděra

Mladší dorost
Mladší dorost má za  sebou letní přípravu v  podobě absolvování 
tradičního letního soustředění v  SC Nymburk. Bylo velmi náročné 
a všichni si ho moc užili. Do nové sezóny nás opustili dva hráči, kteří 
přestoupili do jiných klubů. Ať se Vám daří. Naopak náš tým přivítal 
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několik nových tváří. Jedná se o některé navrátilce do našeho klubu, 
ale také o zcela nové hráče. Do našeho klubu se také podařilo dostat 
několik hráčů z klubu DFC Prag, který nesložil ročník, a my pevně 
věříme, že pro náš tým budou přínos. Z výše uvedeného klubu k nám 
přišel i trenér, který se hned po soustředění zařadil do tréninkové prá-
ce. Teď nás čeká podzimní část soutěže, která nás prověří. Kluci mají 
velkou chuť do hry, a proto doufáme, že nám to v mistrovských zápa-
sech ukáží. První mistrák a na úvod slušná remíza z venku.

Trenéři: Petr Petrášek a Josef Douděra

Benfika
V loňské sezóně B týmu znovu o  fous utekl postup do druhé třídy. 
Proto se od začátku změnila příprava na letošní sezónu. B tým začal 
trénovat již 14. 7. v propojení s A týmem. Příprava tak byla dlouhá, 
náročná a měla kvalitu přípravy pro 1. A třídu. Dva přípravné zápasy 
byly hlavně o sehrání se pro soutěž, ale povedly se výsledkově, a hlav-
ně předvedenou hrou. Věříme, že se výkony z přípravy povede přenést 
i do soutěže a znovu se budeme pohybovat v horních patrech tabulky. 
První utkání a hned si vezeme tři body z venku – velmi dobrý vstup! 

Trenér: Tomáš Ferkl

Starší dorost
Nová sezóna se nám rozjela. Starší dorost, který opustilo 5 hráčů 
(z důvodu věku přesun do „B“ týmu mužů, dále pak někteří ukončili 

činnost), začal letní přípravu v polovině srpna. Účast na  trénincích 
nebyla z důvodu probíhajících prázdnin vysoká, ale ani to nás neod-
radilo, abychom se pilně připravili na podzimní zápasy. Také k nám 
dorazilo pár nových hráčů, kteří se v týmu postupně zabydlují, a tak 
doufáme, že přinesou do kabiny svěží vítr a bojovnou náladu. První 
zápas nám sice úplně nevyšel, přesto věříme, že hra se bude postupně 
zlepšovat a s tím přijdou i lepší výsledky mužstva. 
IG: sdbrezineves, brezinevesfotbal. 

Trenéři: Aleš Luka a Martin Janyš

Školička 2018/19
Nejmenší kategorie čítá přes 20 hráčů na soupisce a přicházejí nováč-
ci. Realizační tým jako trenér doplnil Vojta Slípka a hlavním trenérem 
se od nové sezóny stal Tomáš Novotný. Kategorie trénoval od srpna 
2x týdně a na dobrovolných trénincích bylo vždy přes 10 hráčů. Letos 
naši nejmenší kategorii čekají turnaje v systému 3+0 a ve spolupráci 
s MPŘ jsme přihlásili i Severozápadní ligu v systému 4+1. Kategorie 
bude trénovat 2x týdně, a to v úterý a čtvrtek 17–18 h. Zaměření bude 
práce s míčem na co nejvíce doteků, pohybové hry, přepínání v útočné 
fázi a učení se kliček. 

Trenéři: Tomáš Novotný, Vojtěch Slípka, Jan Šebek, Radek Fiala, 
Martin Klimpelle, Tomáš Bezpalec. Vedoucí: Libuška Stoklasová.

V neděli 8. 9. jsme uspořádali tradiční a již 14. ročník Memoriálu 
Bohumila Hejny v  nejmenších kategoriích. Na  hřišti se utka-
lo k  70 dětem v  ročníku 2018 a  2019. Turnaje se zúčastnily SKK 

Hovorčovice, SK Praga Praha, SK Ďáblice, FC Háje a  domácí TJ 
Březiněves. Každý si za svůj výkon odnesl medaili a plno zážitků. 
Děkujeme za organizaci a udržení této tradice.  Vedení FK

14. ročník Memoriálu Bohumila Hejny
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Tenisový kemp mládeže – 7. ročník
Poslední srpnový týden jsme pokračovali 
v tradici nejoblíbenější akce pro tenisové děti 
a  mládež. Letos se tenisového kempu z  řad 
naší tenisové mládeže zúčastnilo 22 dětí. 
Úrazy a  nemoci však řadu přihlášených vy-
řadily. Řízení kempu tradičně patří Standovi 
Richterovi a Filipu Koudelkovi. Program byl 
dostatečně bohatý a  vyrovnal se i  s  horkým 
počasím. Mládež se tak díky pestrému pro-
gramu opravdu nenudila a trenéři se měli co 
ohánět. 

Náplň tenisového campu běžně 
zahrnuje:
•  dopoledne: rozcvička, herní trénink, koor-

dinační cvičení, hry 
•  po obědové pauze opět herní tréninky pro-

kládané koordinačním cvičením a pohybo-
vými hrami pro nejmenší

•  tělocvična TJ, fitness – cvičení a posilování
•  2x týdně speciální koordinační a pohybové 

tréninky 
•  při teplém počasí též koupaliště
•  na  zakončení kempu pro nejmenší her-

ní a  dovedností úkoly, u  starších turnaj 
ve skupinách

•  vše zakončené vyhodnocením a  oceněním 
dětí (medaile, poháry, tenisové dárky)

V  současnosti evidujeme 46 členů oddílu 
z řad dětí a mládeže. Nové členy v této kate-
gorii již téměř nejsme schopni, z kapacitních 
důvodů, přijímat. O naši mládež se stará šes-
tičlenný trenérský tým, pod vedením Standy 
Richtera. Využíváme jak oba umělé, tak an-
tukový kurt.
Velký ohlas má speciální kondiční cviče-
ní, které řídí Helena Bínová. Díky tomu se 
u účastníků úspěšně zvyšuje pohybová obrat-
nost. Dobré je, že o toto cvičení je mezi dětmi 
velký zájem. Kondiční cvičení bude v zimní 

sezóně pokračovat v  tělocvičně naší TJ, pří-
padně v Béčku a fitku.
Od  září pořádá tenisový oddíl dva turnaje 
pro dospělé. Pokračujeme tak v  dlouholeté 
tradici. 28. září proběhne 18. ročník turnaje 
čtyřher a 5. října turnaj dvouher Březiněves 
OPEN. Letos turnaj dvouher i čtyřher dopl-
ňujeme o kategorii „Mistr Březiněvsi“. Pokud 
se tedy na to přihlásí dostatek ambiciózních 
hráčů…
Nezapomínáme ani na charitu pro zdravotně 
postižené sportovce. Letos se vracíme k  te-
nisovým vozíčkářům. Jejich exhibice je plá-
nována na  28. září, v  rámci turnaje čtyřher. 
Přijďte se podívat.
Od  září pokračuje trénink mládeže v  roz-
sahu zhruba 40 tréninkových hodin týdně. 
Počítáme opět s pronájmem haly na zimní se-
zónu. To budeme maximálně dotovat z gran-
tů, které máme pro děti a mládež na  letošní 
rok k dispozici. 

No a pro běžný provoz kurtů nadále platí zá-

sady: rezervace hry přes rezervační systém. 
Zájemci o hru (nečlenové tenisového oddílu) 
mají hru umožněnu prostřednictvím recepce 
fitcentra. Při zájmu o  pravidelné dopolední 
hraní je možná i  dohoda přes členy výboru 
TO. Všechny potřebné informace jsou uvede-
ny na nástěnce, umístěné na oplocení u vcho-
du do areálu.

Jan Vocel, předseda TJ Březiněves 
foto: oddíl tenisu
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ZUMBA
Náš oddíl v loňském školním roce zazname-
nal mnoho úspěchů, jak na  poli týmových 
závodů, tak v soutěžích jednotlivců. Od pod-
zimu se na závody připravovaly 2 týmy, tým 
mladších děvčat s věkovým průměrem 8–10 
let a také tým starších 11–14 let. Závodní se-
zóna začala v březnu velmi úspěšně, a to stří-
brnou medailí pro tým mladších dětí. Tým 
starších dětí vytvořil pro další závody 2 men-
ší skupiny, každá skupina trénovala sestavu 
v jiném tanečním stylu a jedna z nich poprvé 
předvedla na závodech styl zvaný kpop (ko-
rejský pop). Všechny 3 týmy absolvovaly dal-
ší tři kola závodu Žij pohybem.
Tým mladších dětí postupně přidal další 2 
medaile a  nakonec získal pohár za  3. místo 
v součtu ligového hodnocení celého ročníku.
Starší děti zase zabodovaly v  závodě Czech 
Dance Cup, kde získaly 1. místo v kategorii Fit 
dance a prvenství obhájily také na celorepubli-
kovém finále v Mladé Boleslavi, odkud si do-
vezly další zlatý pohár do naší klubové sbírky.
V soutěži cvičení podle lektora zazářily sleč-
ny Nela Krulichová, Viktorie Trousilová, 

Tereza Bártová, Laura Kubalová a  Eliška 
Dušková. Dále nás skvěle reprezentovaly 
Tereza Bártová, Viktorie Trousilová a Emma 
Kopotová v závodě jednotlivců s vlastní cho-
reografií Spirála Dance Cup.
Během celého roku probíhaly také trénin-
ky základů lady latino pro dospělé, a to pod 
vedením trenérky mladších dětí Emmy 
Nezvedové.
V  červenci proběhlo týdenní pobytové sou-
středění v  Doksech u  Máchova jezera, kde 
děti trénovaly a chystaly se na novou závodní 

sezónu, objevovaly nové styly tance, chodily 
na výlety, k vodě a užívaly si spoustu aktivit, 
které pro ně připravil tým vedoucích.
Naším krédem je vést děti k radosti z pohybu, 
probouzet jejich potenciál a nechat jim mož-
nost nalézt svůj taneční styl, který je opravdu 
baví. Důkazem, že jsme v tom úspěšní, je naše 
stále rostoucí členská základna spokojených 
tanečnic.
Během září nabíráme nové členy oddílu, při-
dejte se k nám a objevte svou lásku k tanci!

Foto: oddíl Zumby



rezervace a předprodej vstupenek: Radek Fiala - tel: 608 968 568

vstupné: předprodej 100,- v den akce 130,-

sobota 9. 11. 2024 od 19:00.
17. ročník populární akce

s bohatou tombolou.
v restauraci Trattoria Famiglia

4

Zábavou nás 
bude provázet kapela KARYNA



22

BŘEZINĚVESKÝ ZPRAVODAJ 3/2024

ZAHRÁDKÁŘI

Naši členové zahrádkářského svazu 
Březiněves se v květnu vypravili na zajímavý 
výlet do Českých Budějovic, kde navštívili vý-
stavu Hobby 2024. 
Pro návštěvníky zde bylo k  vidění mnoho 
druhů sazeniček, semínek a hnojiv, které nám 
poskytly řadu inspirací na další sezónu.
Upoutal nás prosklený včelí úl, kde bylo mož-
né sledovat včely při práci a dozvědět se více 
o  jejich světě, ochutnali jsme různé druhy 
medů.
V  mysliveckém pavilonu jsme obdivovali 
ukázky rozmanitého paroží a  výstavu lesní 
zvěře.
Další zajímavostí byla bohatá ochutnávka 
vín, kde jsme mohli porovnávat rozmanité 
chutě a vůně. 
Kromě toho jsme také obdivovali pekařské 
umění tzv. chlebových sommeliérů, kteří 
nám představili různé druhy chleba i sladké-
ho pečiva.
Poté jsme se přesunuli na  zámek Hluboká. 
Vyjeli jsme vláčkem, který nás pohodlně do-

vezl až k  zámku, a  mohli jsme se pokochat 
jedním z  nejkrásnějších architektonických 
skvostů naší země. Nejen samotný zámek, ale 
také přilehlá zámecká zahrada nám poskytly 
příjemnou procházku. Nechyběla ani pauza 
na kávu, kterou jsme si vychutnali v zámec-
kém parku Hluboká v kavárně hotelu Štekl.

A co nás čeká dál? 
5. 10. 2024 se 
chystáme na  vý-
let do  Kladrub nad 
Labem. 
Sraz účastníků bude 
v 7:45 v ulici U Parku. 
Navštívíme nejen 
národní hřebčín, ale 
také kladrubský zá-
mek. Starokladrubští 
ušlechtilí koně cho-
vaní jako ceremoni-
ální a  reprezentativní 
služební plemeno již 
od  16. století byli 

v  roce 1995 uznáni za  kulturní památku 
a od roku 2019 je hřebčín zapsán na seznamu 
kulturního dědictví UNESCO.
Těšíme se na další společné setkání a zážitky 
s vámi!

Anna Koudelková
Předsedkyně ZO ČSZ Březiněves Praha

Zahrádkáři na výstavě v Českých Budějovicích 
a na zámku Hluboká
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Lovci perel
Nový školní rok přináší pro školáky a  jejich 
rodiče náročné období plné povinností, ale 
hlavně spousty nových vědomostí a  také 
výzev. Jednu takovou výzvu máme pro naše 
mladší čtenáře i v naší knihovně. Lovci perel, 
celoroční soutěž, která pomalu spěje do finá-
le, už zapsala více než 150 knih, ale o vítězích 
ještě není rozhodnuto! Takže neváhejte, stále 
máte šanci se zapojit a získat hodnotné ceny.

Setkání s legendami:  
Herečka Ivanka Devátá a spisovatelka 
PhDr. Marie Formáčková
Začátek září v  naší knihovně patřil setkání 
s  herečkou Ivankou Devátou a  spisovatel-
kou PhDr.  Marií Formáčkovou. Obě dámy 
přinesly příběhy plné humoru, vzpomínek 
a  inspirace. Ivanka Devátá, kterou známe 
z  mnoha slavných divadelních a  televizních 
rolí, se podělila o veselá i dojemná zákulisní 
vyprávění z  hereckého života. Nakladatelka 
dle slov Ivanky zavyla radostí, když se dozvě-
děla, že plánuje vydat novou knihu s názvem 
Můj příšerný syn o  jednou ze svých dvou 
synů, Adamu Vinklářovi, který jako by vypa-
dl z oka svému tatínkovi Josefu Vinklářovi.
Bylo to neobyčejné setkání s  ženami, které 
mají co předat – svou životní moudrost, nad-
hled i radost ze života.

Úterní tvoření a deskohraní
Pokud máte rádi poklidnou komorní přátel-
skou atmosféru, rádi tvoříte hezké drobnosti 
nebo zkoušíte nové společenské hry, úterky 
v  knihovně pokračují se svým programem. 
Naši věrní účastníci se těší i na nové přátele 
a jejich nápady.

Africký sen:  
Cestovatelka Hana Hindráková o svých 
dobrodružstvích v srdci Afriky
Zajímá vás, jaké je to skutečně zažít Afriku 
na  vlastní kůži? Přijďte na  besedu s  Hanou 
Hindrákovou, spisovatelkou a  vášnivou 
cestovatelkou, která vás provede svým fas-
cinujícím příběhem plným dobrodružství 
a nečekaných setkání. Nahlédnete do auten-
tického života na  tomto rozmanitém konti-
nentu. Beseda bude doplněna promítáním 
fotografií z cest.  

Digitální zdraví:  
Jak žít zdravě v digitální krajině
Digitální technologie nás obklopují na  kaž-
dém kroku. Jak se v tomto prostředí neztratit 
a zároveň si udržet fyzické i psychické zdra-
ví? Mgr.  MIchaela Schlusareff z  Filozofické 
fakulty Univerzity Karlovy, která stojí za ini-
ciativou Digitální zdraví dětí, vás provede 
hlavními zásadami digitální hygieny a nabíd-

ne praktické tipy, jak žít zdravě v digitálním 
světě. Inspirativní beseda je určena nejen ro-
dičům, ale všem, kteří se chtějí dozvědět, jak 
se v online prostoru cítit lépe.

Večer s hercem a moderátorem 
Mgr. Petrem Jančaříkem
Poznejte osobní příběhy Mgr. Petra Jančaříka, 
herce a moderátora, který vás zavede do zá-
kulisí hereckého světa. Tento večer plný 
humorných i dojemných vzpomínek i na le-
gendárního herce Jaroslava Marvana vám 
přinese pohled do  života člověka, který své 
zážitky umí předat s lehkostí a šarmem.

Adventní zastavení:  
Hudba, tvoření a vánoční pohoda
Přijďte si odpočinout od předvánočního sho-
nu a ponořte se do atmosféry klidu a rados-
ti na  naší vánoční besídce. Těšit se můžete 
na  hudební vystoupení, tvoření vánočních 
dekorací a  příjemné vyprávění o  tradicích, 
které vás naladí na sváteční čas.

Bonus pro čtenáře:  
E-knihy zdarma ke stažení
A  nezapomeňte, že v  naší knihovně máte 
možnost zdarma stahovat e-knihy. Proč je 
to výhodné? Knihy si můžete číst kdekoliv 
a kdykoliv, aniž byste museli čekat, až se vrátí 
do regálů. Objevte tento moderní způsob čte-
ní a vyberte si z široké nabídky titulů přímo 
na našem webu.

Anna Koudelková
foto: archiv knihovny

Knihovna volá! Přijďte zažít podzim 
plný zážitků a nových knih
Po letním odpočinku je knihovna opět v plném proudu
Čtenáře čeká 200 nových knížek, 50 audioknih, 10 her z Výměnného 
souboru MKP a také nová knižní zásilka plnící přání našich čtenářů.
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Program knihovny říjen–prosinec 2024

KOMPLEXNÍ OČNÍ PÉČE

DIAGNOSTIKA  
A ODBORNÁ VYŠETŘENÍ
SMLOUVY SE VŠEMI 
POJIŠŤOVNAMI

V naší oční ambulanci poskytujeme svým pacientům 
komplexní oční péči. Naleznete u nás zkušený 
tým očních lékařů, příjemné prostředí a moderní 
diagnostické přístrojové vybavení. 

Úzce spolupracujeme s Očním centrem Praha, 
a pacientům tak dokážeme zajistit i navazující operační 
péči a další odborná či specializovaná vyšetření, která 
jsou prováděna nad rámec běžné oční ambulance.

MediPort Ďáblice, s.r.o., Osinalická 901/30, 182 00 Praha 8  |  dablice@ocnimediport.cz

www.ocnimediport.cz

OBJEDNEJTE SE: 283 910 382 nebo 777 882 868

PŘIJÍMÁME  
NOVÉ  

PACIENTYMediPort Ďáblice
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Rezervace: knihovna@brezineves.cz, tel. 771 214 111 • www.knihovnabrezineves.cz

datum název druh pořadu

1. 10. 2024 
od 17:00  Deskohraní pro děti a rodiče Hrajeme moderní společenské hry

8. 10. 2024 
od 17:00 Podzimní vyšívání na papíře (6+) Košík hub a dýňové dekorace

15. 10. 2024 
od 17:00  Deskohraní pro dospělé a náctileté Představení a hraní deskových her

22. 10. 2024 
od 17:00  Deskohraní pro děti a rodiče Hrajeme moderní společenské hry

24. 10. 2024 
od 17.00 Můj africký sen Dobrodružství z Afriky bude sdílet spisovatelka a cestovatelka Hana 

Hindráková na besedě s promítáním
29. 10. 2024 

od 17:00 Vyšíváme geometrické obrázky na papír Zvířata nebo auta a motorky pro kluky /6+/

5. 11. 2024 
od 17:00  Deskohraní pro děti a rodiče Hrajeme moderní společenské hry

7. 11. 2024 
od 18.00 Jak žít zdravě v digitální krajině Inspirativní beseda Mgr. Michaely Slusareff, Ph.D., z FF UK,   

zakladatelky iniciativy Digitální zdraví dětí
12. 11. 2024 

od 17:00 Klub čtenářů Březiněves Setkání milovníků knížek

19. 11. 2024 
od 17:00 Přívěsky a bižuterie  Šité korálky (7+)

21. 11. 2024 
od 18.00

Večer s hercem a moderátorem Petrem 
Jančaříkem

Vyprávění o momentech z hereckého života svého i vzpomínání  
na osobní setkání s Jaroslavem Marvanem

26. 11. 2024 
od 17:00 Deskohraní pro děti a rodiče Hrajeme moderní společenské hry

3. 12. 2024 
od 17:00  Deskohraní pro dospělé a náctileté Představení a hraní deskových her

10. 12. 2024 
od 17:00 Vánoční dárečky pro blízké  Hama korálky (4+)

14. 12. 2024 
od 15:00 Vánoční besídka Adventní zastavení s hudbou, vyprávěním a tvořením

17. 12. 2024 
od 17:00  Deskohraní pro děti a rodiče Hrajeme moderní společenské hry


